
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 52 del 26-09-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 

COMUNE DI NEGRAR 
Provincia di Verona 

 

Settore Amministrativo – Determinazione Servizi Sociali 
 
 

Numero 52 Del 26-09-14 - Reg. Generale 515 
 
Oggetto:  
INTEGRAZIONE COMUNALE ALLE RETTE PER SERVIZI RESIDE NZIALI 
DELL'AZIENDA ULLS N.22 A FAVORE DI PERSONE DIVERSAM ENTE ABILI. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 

 
 

Viste: 
- le note dell’Azienda ULSS n. 22 prot. n. 17898 del 22/11/12, prot. n. 934 del 17/01/13 e 

prot. n. 11334 dell’08/05/14 riguardanti la quantificazione dell’integrazione comunale alle 
rette per servizi residenziali a favore di disabili relative rispettivamente al sig. A. S., al sig. 
F. G. e alla signora D. M.; 

- la relazione di servizio sociale redatta dall’Assistente Sociale Dellera Giovanna prot. n. 
22075 del 19/09/14 concernente i disabili sopraindicati inseriti in strutture residenziali;    

 
Preso atto che in tale relazione si conferma di riconoscere l’integrazione comunale alla quota 

minima di compartecipazione a carico dell’utente quantificata dall’Azienda ULSS n. 22 a favore dei 
soggetti sopra indicati; 
 

Ritenuto pertanto di integrare le seguenti rette per servizi residenziali da corrispondere 
all’Azienda ULSS n. 22 per una spesa complessiva di € 8.420,80 da imputare al capitolo 3022: 

 

COGNOME NOME 
INTEGRAZIONE RETTA 

ANNO 2014 
BOLLI 

FATTURE SPESA  2014 

A. S. € 4.574,04 € 4,00 € 4.578,04 

D.  M. € 3.098,76 € 2,00 € 3.100,76 

F. G. € 742,20 € 4,00 € 746,20 

COPIA 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 52 del 26-09-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

 
TOTALE 

 
€ 8.425,00 

 
Richiamati l’Art. 29 e 30 del “Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni di 

servizi in campo sociale”, approvato con deliberazione di C.C. n. 77/2007 e modificato con 
deliberazioni di G.C. n. 39/2009 e 111/2011 ai sensi dei quali viene richiesta la contribuzione ai 
parenti tenuti agli alimenti sulla base della presentazione dell’attestazione e dichiarazione sostitutiva 
unica ai fini ISEE; 

 
Preso atto che per la suddetta compartecipazione  è stata richiesta ai parenti l’attestazione e 

dichiarazione sostitutiva unica ai fini ISEE nell’anno 2011 relativi ai redditi 2010; 
 
Visto l’Art. 7 del suddetto Regolamento secondo il quale l’aggiornamento dell’attestazione e 

dichiarazione sostitutiva unica ai fini ISEE viene effettuato ogni tre anni; 
 
Ritenuto opportuno, in attesa dell’entrata in vigore del nuovo ISEE, avvalersi delle suddetta 

dichiarazione e pertanto confermare le attuali quote di compartecipazioni alle rette dei disabili da 
parte dei parenti tenuti agli alimenti come di seguito indicato: 

 
DISABILE  PARENTE TENUTO AGLI 

ALIMENTI 
QUOTA PARTE  
ANNO 2014 

A. A. € 412,68 
A. S. 

A. M. € 369,54 
F. G. F. G. € 742,20 

 
Ritenuto pertanto necessario: 

- assumere gli impegni di spesa al capitolo 3022 “Prestazioni di servizio area disabili” per un 
importo complessivo pari ad € 8.425,00; 

- assumere gli accertamenti relativi alle quote a carico dei parenti tenuti agli alimenti al 
capitolo 393 “Contributo dagli utenti per degenza in casa di riposo” per un importo 
complessivo pari ad € 1.524,42; 

 
Preso atto che si provvederà a richiedere la dichiarazione ISEE al padre della signora D.M. 

al fine di accertare l’eventuale possibilità a compartecipare alla spesa; 
 

Visti: 
 
- Il “Regolamento per la realizzazione di interventi e prestazioni di servizi in campo sociale” 

approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 77 del 21/12/2007 modificato con 
deliberazioni di G.C. n. 39/2009 e 111/2011; 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs n. 267/2000; 
- Lo Statuto Comunale approvato con deliberazioni consiliari n. 50/2000, n. 64/2000, n. 71/2000, 

n. 81/2000 e n. 59/2009; 
- Il Regolamento di contabilità adottato con deliberazione consiliare n. 71/1997; 
- la deliberazione consiliare n. 33 del 30/07/2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2014 e il bilancio di previsione per il triennio 2014/2016; 
- la deliberazione di giunta comunale n. 108 del 05/08/14, immediatamente eseguibile, relativa 

all’attribuzione delle risorse ai Responsabili di settore per la relativa gestione; 
 

Tutto ciò premesso; 
 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 52 del 26-09-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

DETERMINA 
 

1. di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
2. di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, le rette per servizi residenziali a favore 

dei disabili descritti in narrativa e da intendersi qui integralmente riportate; 
3. di procedere all’assunzione dei necessari impegni di spesa per l’integrazione delle rette in 

argomento a fronte di una spesa complessiva pari ad € 8.425,00 (inclusi bolli fatture), da 
imputare al cap. 3022 “Prestazioni di servizio area disabili” dell’E.F. 2014 come indicato 
di seguito: 
a. per il signor A. S. imp. n. 587/2014, per la somma di € 4.578,04; 
b. per la signora D.M. imp. n. 588/2014, per la somma di € 3.100,76; 
c. per il signor F. G. imp. n. 589/2014 per la somma di € 746,20; 

4. di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto dovuto a favore dell’Azienda ULSS 
n. 22 sulla base di regolari fatture debitamente vistate dall’Assistente Sociale di riferimento; 

1. di assumere gli accertamenti di entrata di seguito riportati al capitolo 390 “Contributo 
dagli utenti per degenza in casa di riposo” dell’E.F. 2014 per un importo totale di €  
1.524,42 relativi alle compartecipazioni alle rette in argomento da parte dei parenti tenuti 
agli alimenti: 

DISABILE  PARENTE TENUTO 
AGLI ALIMENTI 

QUOTA PARTE  
ANNO 2014 

ACC. N. 

A. A. € 412,68 109/14 A. S. 
A. M. € 369,54 110/14 

F. G. F. G. € 742,20 111/14 
 

2. di dare atto che le quote a carico degli altri parenti tenuti agli alimenti del signor A. S. e 
l’eventuale quota a carico del padre della signora D. M. verranno accertati nel momento in 
cui saranno certi i relativi introiti; 

3. di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile; 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento, per conoscenza, all’Assistente Sociale 
sopraindicata; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto al fine della generale conoscenza ai sensi 
dell’art. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013, con l’esclusione dei dati identificativi delle persone 
fisiche ai sensi del comma  4 dell’Art. 26. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 

DALLE PEZZE MARCELLA 
 
 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 F.to GUGOLE GINO 
 
 

******************************* 
 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 52 del 26-09-2014  -  pag. 4  -  COMUNE DI NEGRAR 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto RIGHETTI CRISTINA, Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 (T.U. su Ordinamento 
EE.LL.) e ne attesta la copertura finanziaria. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to (RIGHETTI CRISTINA) 
 

******************************* 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione verrà affissa all’albo pretorio il giorno ________________ 

e vi rimarrà per la durata di 15 giorni consecutivi. 
 

 IL MESSO COMUNALE 
 
 _____________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 
Negrar, li 02/10/2014 
 
 L’INCARICATO  


